
Protokół Nr XXVII/2017

z sesji rady Gminy Dobre odbytej w dniu 3 października 2017 roku w lokalu Urzędu 
Gminy w  Dobrem .

Obrady rozpoczęły się o godzinie  9 05 i trwały do godziny 14 15 .

Radni nieobecni w chwili rozpoczęcia oraz podczas całej sesji:Zbigniew Olko,
Roman Sajnóg , Krzysztof Zaperty. /Lista obecności na piśmie w załączeniu ./
Ponadto w sesji udział wzięli : Wójt Gminy , Skarbnik Gminy , sołtysi z terenu Gminy 
Dobre /lista obecności na piśmie w załączeniu /.

Do pkt.1.Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański ,
który powitał wszystkich zebranych , poinformował ,że w sesji udział bierze 12 radnych 
co stanowi 80 % ustawowego składu rady ,  w związku z tym sesja władna jest do 
podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad / na piśmie w załączeniu/.

Uwag do prządku nie wniesiono.

Do pkt.2.Podczas omawiania punktu drugiego w sesji udział wzięli przedstawiciele KRUS w 
Mińsku Mazowieckim, którzy przedstawili i omówili ogólną pracę KRUS , zasady i zakres 
działania , organizację pracy placówki ,zasady zgłaszania wypadków  w gospodarstwach 
rolnych. Kierownik KRUS poinformował również o tym ,że poczynił starania o 
wybudowanie nowego obiektu dla potrzeb KRUS i dołoży wszelkich starań , aby powstała 
nowa siedziba .
Radny St.Paderewski – mi chodzi o organizację  pracy w KRUS-ie. Trzeba zrobić 
reorganizację  przyjmowania interesantów . Pani na ubezpieczeniach ćwiczy interesantów , 
to nie może tak być. Trzeba zrobić tak , aby interesanci byli załatwiani w pokojach .
P.M. Pietrusiński Kierownik KRUS – warunki lokalowe mamy najgorsze . Trwają starania
o budowę nowej placówki. Przepraszam za te niedogodności , a o niewłaściwej obsłudze
proszę informować.
Radny St.Paderewski – to może ta sesja przyczyni się do poprawy warunków lokalowych . 
Byłem w KRUS-ie ostatnio z żoną , zostaliśmy kiepsko obsłużeni. Pracownik przekazuje 
ustnie informacje jakie trzeba przedłożyć dokumenty zamiast robić to na piśmie .
Proszę poczynić starania ,aby usprawnić obsługę.
P.M.Pietrusiński – porozmawiam z pracownikami i obiecuję poprawę.
Radny Sł.Wierzba – do jakiej kwoty rolnik może dorobić rolnik.
P.G.Kosim KRUS – dwa tysiące brutto miesięcznie.
Przew.Rady Gminy – czy lata opłacania składki w ZUS są wliczane do pracy w KRUS?
P.G.Kosim- niestety, nie.
Radny St.Paderewski – starostwo n ie jest zainteresowane pomocą KRUS-owi?
P.M.Pietrusiński – jest korespondencja , można zobaczyć . Postaram się coś zrobić.
P.W.Rastawicki radny powiatowy – czy składaliście Państwo wniosek o wsparcie 
finansowe?
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P.M.Pietrusiński – składaliśmy wniosek o przekazanie terenu ,ale nam odmówiono .
Dziękuję Pan u Wójtowi za ogromne zrozumienie , za bardzo dobra współpracę .Rzadko  
zdarza się , aby Wójt tak bardzo interesował się swoimi mieszkańcami i indywidualnymi 
sprawami. Proszę o zgłaszanie problemów.  

W sesji udział wzięli przedstawiciele niektórych kół łowieckich działających na terenie 
gminy.

Radny St.Pawiński – największym problemem na naszym terenie są dziki . Czy Państwo 
macie na to wpływ , aby zmniejszyć populację dzików , odszkodowania  nie pokrywają 
strat.
P.P.Serafin łowczy i jednocześnie nadleśniczy nadleśnictwa Mińsk Maz. - problem ten
jest w całej Polsce . Można więcej odstrzelić dzików , a nawet trzeba . 
Zmieniły się przepisy . Na tysiąc hektarów ma zostać jedna sztuka dzika.
Szkody wyrządzone przez zwierzynę szacowane są przez koła łowieckie.
Radny P.Sadurski – czy coś wiadomo odnośnie bobrów ? Czy planowane są odstrzały ?
P.P.Serafin – bobry to plaga ,ale podlegają ochronie .
Radny St.Paderewski – dziękuję nadleśnictwu za współpracę z OSP Rynia.
P.P.Serafin – w ustawie Prawo łowieckie napisane jest ,aby rolnicy współpracowali z kołami 
łowieckimi.
Radny M.Poławski – ostatnio plagą w naszej okolicy są lisy.
P.Patoka przedstawiciel koła łowieckiego- w każdym kole są strażnicy , w każdej gminie są 
telefony do nas , trzeba zgłaszać  takie przypadki. Co noc są kontrole myśliwych.
Radny W.Bogucki – n a ten moment w mojej okolicy trzeba byłoby odstrzelić około 
200 sztuk dzika.

Następnie Pan Piotr Serafin jako nadleśniczy przedstawił i omówił strukturę  działania 
nadleśnictwa , zakres i formy działania , zakres usług , temat wycinki drzew z lasów.
P.J.Kazimierski leśniczy -  co do wycinki drzew z terenów leśnych to nic się nie zmieniło .
Radny P.Sadurski – czy można nakazać czyszczenie lasów ? W jakiej odległości  można 
zostawiać humus?
P.P.Serafin – leśniczy wie jaki zabieg można wykonać w lesie . Gałęzie powinny być w 
odległości od 30 metrów  od drogi . Spalanie gałęzi ma swoje dobre i złe strony .
Wójt Gminy – ta dyskusja jest fajna  bo dotyczy gospodarki leśnej. Chce nawiązać do 
tematu drogi w Porębach Starych .Mieszkańcy zasłyszeli ,że ta droga ma być wyłączona z 
użytkowania przez nadleśnictwo . Bardzo proszę , aby tę drogę utrzymać bo jest to jedyna 
droga dojazdowa . Może jakoś prawnie uregulujemy sytuację . Czy mieszkańcy nadal będą 
mogli korzystać z tej drogi? Współpraca z panem leśniczym jest bardo dobra . Wnioskuję , 
aby nasi mieszkańcy moli korzystać z tej drogi.
P.P.Serafin – prawnie ta droga zamknięta jest od 1045 roku . Takich dróg jest masa . 
Największy problem jest wtedy gdy mieszkańcy chcą się budować . W niektórych gminach 
zawarłem umowy dzierżawy na te drogi. Trzeba spisać umowy i ustalić czynsz dzierżawny . 
Drogi zamykał nie będę.
Radny St.Pawiński – czy można samemu obciąć gałęzie z sąsiedniej działki .
P.P.Serafin – tak , oczywiście . Drewo ma być tak posadzone , aby nie przeszkadzało 
sąsiedniej uprawie.
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Radny K.Laskowski – a jeśli chodzi o chodnik ?
P.P.Serafin- tak , przez analogię tak . Po granicy można obciąć gałęzie.
Radny P.Sadurski – a jeśli chodzi o drzewa wywrócone po wichurze?
P.P.Serafin – jeśli chce Pan przemieścić drzewo to musi być zgoda.
Radny St.Paderewski – czy jest możliwość urządzenia zjazdu do lasu na odcinku Poręby 
Nowe – Osęczyzna , byłby parking , kierowcy mogliby odpocząć , kupić grzyby. 

Do pkt.3.In formacja o pismach , które wpłynęły do Rady Gminy .

1/pismo P.B.Dołowej w sprawie podatku od nieruchomości za były sklep GS,
   kserokopia pisma stanowi załącznik do niniejszego protokółu 
  Przew.Rady Gminy – jest to kompetencja Wójta Gminy , pismo do rozpatrzenia Wójtowi 
  Gminy ,
2/skarga radnego P. Sadurskiego na Przew.Rady Gminy skierowana do Wojewody   
  Mazowieckiego .
  Zgodnie z upoważnieniem Komisji BOR z dnia 27 września br. Przewodniczący Rady  
  Gminy udzielił odpowiedzi. Odpowiedź odczytano . Skarga oraz odpowiedź stanowią  
  załączniki do niniejszego   protokółu.

Do pkt.4.Rozpatrzenie wniosków stałych Komisji Rady Gminy  z ostatnio odbytych posiedzeń.

Komisje nie złożyły wniosków.

Do pkt.5.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami .

Ustną informacje przedstawił Wójt Gminy – 1/uchwały podjęte na ostatniej sesji są w 
trakcie realizacji,
2/przyjąłem 98 osób w różnych sprawach,
3/brałem udział w obchodach 98 rocznicy powstania policji w Mińsku Mazowieckim,
4/w dniu 31 lipca podpisałem umowę z WFOŚ i GW,
5/byłem z wizytą u ministra kultury odnośnie dofinansowania muzeum oraz nadania   
  odznaczeń dla osób zasłużonych dla kultury,
6/w dniu 16 sierpnia odbyło się spotkanie z Prezesami OSP,
7/w dniu 17 sierpnia  zaplanowano wybory sołtysa w Radoszynie ,ale wybory nie nastąpiły 
  z powodu braku mieszkańców,
8/w dniu 20 sierpnia odbyły się dożynki gminne,
9/22 sierpnia odbyło się spotkanie z przedstawicielami firm ubezpieczeniowych,
10/brałem udział w spotkaniu z przedstawicielami Koła Łowieckiego obwód Ruda Pniewnik
11/w dniu 27 sierpnia nastąpił wybór sołtysa w sołectwie Radoszyna,
12/ 28 sierpnia odbyło się spotkanie z przedstawicielem firmy BELPOL odnośnie spłaty 
  zaległości, ustaliliśmy  zasady co do spłaty,
13/  29 sierpnia odbyła się kontrola z Urzędu Marszałkowskiego dot .umowy budowy   
   muzeum,
14/  30 sierpnia rozpoczęła się kontrola RIO ,
15/  31 sierpnia odbyło się posiedzenie komisji BOR oraz odbyłem wizytę w NFOŚ   
    dot. oczyszczalni ścieków , potem spotkałem się z radą Rodziców Szkoły Podst. w   
    Dobrem,
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16/  4 września odbyło się rozpoczęcie roku szkolnego w szkołach,
17/  5 września brałem udział w wyjeździe służbowym do Sierpca w ramach LGD,
18/  6 września w ramach obrony cywilnej odbyły się ćwiczenia ,
19/  8 września brałem udział w zebraniu sołeckim w sołectwie Dobre III w sprawie 
       zmiany wniosku do funduszu sołeckiego ,
20/  10 września  odbył się międzygminny rajd rowerowy,
21/  11 września odbyło się posiedzenie Gminnej Komisji AA,
22/  17 września uczestniczyłem w spotkaniach sołeckich : Makówiec , Poręby Nowe ,   
       Wólka Kokosia ,
23/  18 września brałem udział w wyjeździe organizowanym przez Lokalną Organizację 
      Turystyczną,
24/  20 września brałem udział w spotkaniu w sołectwie w Rakówcu,
25/  21 września brałem udział w spotkaniu w sołectwie Rynia,
26/  22 września odbyło się spotkanie z kuratorem sądowym odnośnie pracy przez osoby 
      skazane ,
27/  22września zaplanowano  spotkanie w Sołkach z Wojewódzkim Zarządem Dróg w
      Węgrowie  odnośnie braku możliwości odpływu wody terenu P.Krasuskiego .
      Przedstawiciele Zarządu o spotkaniu zapomnieli i nikt nie przybył . Problem pozostał.
      Mam nadzieje  ,że dojdzie do takiego spotkania.
28/  23 września odbyło się spotkanie w sołectwach : Radoszyna , Pokrzywnik, Kąty 
      Borucza,
29/ 24 września odbyły się kolejne spotkania dot.funduszu sołeckiego,
30/  26 września w Łochowie odbyło się szkolenie odnośnie turystyki w ramach LOT ,   
       myślę,że niedługo będziemy musieli przystąpić do LOT-u,
31/  26 września odbyło się spotkanie w Rudzie Pniewnik , wyniknął problem  sklepu , który
      już nie funkcjonuje ,ale jest problem , sprawę trzeba uregulować . To nie należy do    
      moich kompetencji ,ale postaram się maksymalnie pomóc tej Pani,
32/  27 września odbyło się posiedzenie Komisji BOR, a także zebrania w sołectwie
       Dobre II i Dobre III ,
33/   28 września odbyły się zebrania w sołectwie Rudno i Antonina,
34/  wczoraj odbyło się zaprzysiężenie nowego komendanta policji ,
35/  w dniu wczorajszym do naszej parafii przybył obraz Matki Boskiej Częstochowskiej,
36/  Zakończono  prace związane z budową sieci wodociągowej rozdzielczej z przyłączami 
      w miejscowości Drop, Makówiec Duży, Sąchocin, Świdrów oraz stacji podnoszenia 
     ciśnienia w sieci wodociągowej w miejscowości Sąchocin gmina Dobre .
37/  Zostało zakończone zadanie  pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 220312W w m.   
       Jaczewek – etap I na odcinku 980 mb gmina Dobre, powiat miński, woj. mazowieckie” 
38/  Trwają prace budowlane przy realizacji zadania  „Konstanty Laszczka – wielkiego    
       formatu artysta rzeźbiarz inspiracją kulturową Mazowsza. Adaptacja budynku   
       użyteczności publicznej na muzeum.”
39/   Trwają prace budowlane przy realizacji zadania  pn. „Poprawa efektywności 
       energetycznej budynku użyteczności publicznej poprzez głęboką termomodernizację
       kompleksu oświatowego w miejscowości Dobre wraz z zastosowaniem odnawialnych
       źródeł energii” ,
40/   Zakończono  prace  pn.” Dostawa z montażem energooszczędnych źródeł światła
       oświetlenia ulicznego typu LED, na terenie gminy Dobre”. 
41/   W miejscowości  Rudno  wykonano  stabilizację cementową  czynem gospodarczym ,
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42 / W ramach Funduszu sołeckiego wykonano remonty dróg w miejscowościach  Modecin,
                   Radoszyna, Duchów Antonina, 

43/  Obecnie na terenie gminy Dobre trwają prace polegające na równaniu i profilowaniu  dróg
                  gminnych równiarką.

44/  Dla firmy MG Green Energy Sp. z o.o. została wydana odmowna decyzja o ustalenie
                  warunków zabudowy  dla inwestycji polegającej na budowie farmy fotowoltaicznej   w
                  Sąchocinie.

45  /Unieważniono przetarg nieograniczony Przebudowa drogi gminnej nr 220312W w m.
                 Jaczewek – etap II na odcinku 680 mb gmina Dobre, powiat miński, woj. mazowieckie" 
                 nr ref. GKI 271.18.2017, ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przekroczyła kwotę
                 jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

46/  Przeprowadzono postępowanie przetargowe na zadanie pn.„Budowa sieci kanalizacji 
                  sanitarnej w  miejscowości Dobre na ul Targowej, Słonecznej, Szkolnej i Armii
                  Krajowej " nr ref. GKI 271.19.2017 . Zamawiający podzielił zamówienia na dwie 
                 części:
               1). I część zamówienia: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dobre na ul  
                   Targowej” – unieważniono I część zamówienia, ponieważ  cena najkorzystniejszej 
                   oferty przekroczyła kwotę jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie
                   zamówienia. Zaoferowana cena najkorzystniejszej oferty 1 623 600,00  
               2). II część zamówienia: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dobre na 
                  Słonecznej, Szkolnej, i Armii Krajowej”- trwa procedura przetargowa. Zaoferowana     
                 cena najkorzystniejszej oferty 762 600,00  zł.

47/  Ponownie ogłoszono przetarg  nieograniczony na zadanie Przebudowa drogi gminnej nr
      220312W w m. Jaczewek – etap II na odcinku 680 mb gmina Dobre, powiat miński, 
      woj. mazowieckie" nr ref. GKI 271.20.2017. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.10.2017r
48/ Ponownie ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie „Budowa sieci kanalizacji  
      sanitarnej w  miejscowości Dobre na ul Targowej" nr ref. GKI 271.21.2017 
      Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.10.2017 r
49/ Ogłoszono zapytanie ofertowe na w postępowaniu na: Nadzór inwestorski dot. realizacji 
    zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dobre na ul Targowej,  
    Słonecznej, Szkolnej i Armii Krajowej "  Do urzędu wpłynęło 2 oferty najtańsza za  
    kwotę:  34 440,00zł  

50/  Rozliczono dotację WFOSIGW na utylizacji azbestu na terenie gminy Dobre. Łącznie 
    odebrano 130,56 Mg azbestu (eternitu) pochodzącego z pokryć dachowych. Koszt zadania
    to 45.687,97 z czego kwota dotacji to 38.834,77zł.

51/ W dniu  05 września 2017 roku odbył się V ustny przetarg nieograniczony na najem 
     lokalu użytkowego położonego w budynku przy ulicy Rynek 24 (parter, po kwiaciarni) w
     miejscowości Dobre, gmina Dobre, o powierzchni 17,38 m2, wadium 50,00 zł, cena   
     wywoławcza stawki miesięcznej czynszu 500,00 zł netto. Nikt nie przystąpił jednak do 
     licytacji. W wyniku tego przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Na dzień 18 
     października 2017 roku wyznaczono kolejny przetarg.

52/ W związku z rozwiązaniem umowy najmu lokalu użytkowego w Dobrem ul. Rynek 24 
     (lokal po P. Skonieckim) ogłoszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do najmu na 
      czas nieokreślony. Po 21 dniach od daty ogłoszenia wykazu zostanie wyznaczony termin
      przetargu ustnego nieograniczonego na najem w/w lokalu.
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53/ Dwukrotnie ogłaszano zapytanie ofertowe na wykonanie dobudowy oświetlenia   
     ulicznego w miejscowości Brzozowica. W pierwszym postępowaniu wypłynęła tylko 
     jedna oferta za wynagrodzeniem 9 840,00 złotych brutto. Z uwagi na brak środków  
      finansowych na realizację tego zadania postępowanie unieważniono. W związku   
     powyższym zmniejszono zakres prac i ponownie ogłoszono zapytanie cenowe. W   
     wyznaczonym terminie wpłynęły trzy oferty, a najniższa opiewa na kwotę 7 380,00   
     złotych brutto. Prace zostaną wykonane w terminie do 31 października 2017 roku.

54/ Na przełomie sierpnia i września wykonano roczne przeglądy techniczne budynków 
     stanowiących własność Gminy Dobre. Wykonawcą prac była firma BS Inżynieria Piotr 
     Bryl z Chorzowa za wynagrodzeniem 1 280,00 zł brutto. 

55/ W sierpniu wykonano również przeglądy przewodów kominowych, wentylacyjnych i 
    dymowych w budynkach stanowiących własność Gminy Dobre. Wykonawcą prac była 
     firma Usługi Kominiarskie Pan Andrzej Sokołowski z Mińska Mazowieckiego za   
     wynagrodzeniem 1 500,00 zł brutto.
56/ W dniu 16.08.2017r. podpisano umowę na  pożyczkę z WFOŚ w Warszawie na   
    inwestycję: „Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej z przyłączami w miejscowości Drop, 
    Makówiec Duży, Sąchocin, Świdrów  oraz stacji podnoszenia ciśnienia w sieci wodociągowej
    w miejscowości Sąchocin, gmina Dobre” Prace budowy sieci zostały zakończone, odebrane 
    protokołem. W trakcie jest podpisywanie umów o zaopatrzenie w wodę z odbiorcami.
57/ Przetarg na zadanie pn. : „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego” 
    został przeprowadzony i wyłoniono wykonawców. Podpisano z nimi umowy i trwa ich 
    realizacja ;
58/ W wyniku ogłoszonego przetargu nieograniczonego na zadanie pn. : „Zakup biletów  
     miesięcznych dla dzieci dojeżdżających do placówek oświatowych w regularnym  
     przewozie osób na terenie Gminy Dobre w roku szkolnym 2017/2018”   został  
     wyłoniony wykonawca. Podpisano z nim umowę i trwa realizacja umowy.
59/ Przeprowadzono przetarg na  zadanie  pod nazwą: „Dowóz uczniów niepełnosprawnych 
     zamieszkałych na terenie Gminy Dobre do szkół specjalnych  w roku szkolnym   
      2016/2017”. Wyłoniono wykonawcę i podpisano z nim umowę na realizację zadania.
60/ Przygotowano wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Gminnej i  
    Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019, który złożono do Mazowieckiego
    Urzędu Wojewódzkiego w dniu 15 września 2017r. Wniosek dotyczy Budowy ulicy Armii
    Krajowej – droga gminna nr 220342W w miejscowości Dobre.     

Wójt Gminy – skoro jestem przy głosie to odpowiem na pismo Pana Sadurskiego .
1/jakie transze wynagrodzenia zapłacono zapłacono dla konsorcjum ?
   Zgodnie z harmonogramem 1 689 447,94 zł,
2/kiedy planowane są kolejne płatności dot.szkoły?
   Zgodnie z harmonogramem.
3/jakich podwykonawców i dostawców zgłosiło konsorcjum dot. szkoły?
 Konsorcjum zgłosiło pięciu podwykonawców . 
4/Czy według Pana wiedzy pracują firmy nie zgłoszone?
  Nie ma takiej możliwości .
5/które firmy otrzymały już pieniądze i za jakie prace ?
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  Kontrahentem jest konsorcjum , które rozlicza się z podwykonawcami :
  ANMAR otrzymało 16 750,00 zł za remont korytarzy i szatni,
  OBUDMAR otrzymało 12 tysięcy za remont i zabudowę poddasza w przedszkolu,
   MKBUD otrzymało 17 800,00 za remont korytarzy i malowanie sal,
6/ile pieniędzy otrzymało konsorcjum przy oczyszczalni ?
  1 563 974,99 zł  , potrącono  734 981,76 zł , kary za nieterminowe wykonawstwo 
  570 374,84 zł , kwotę 164 633,92  zatrzymano jako depozyt dla dostawców, którzy nie 
  otrzymali zapłaty od konsorcjum. Jeśli konsorcjum zapłaci dostawcom wtedy zwrócę  
   depozyt.  Konsorcjum bardzo mocno zostało ukarane , nie mogę tolerować  takich rzeczy 
    jakich dopuściło się konsorcjum .
7/jakich podwykonawców zgłosiło konsorcjum przy rozbudowie oczyszczalni?
   Dwie firmy.
8/czy wszyscy podwykonawcy otrzymali wynagrodzenie za swoja pracę?
  Kontrahentem do rozliczeń jest konsorcjum , jeśli będą nakazy sądowe dokonam zapłaty i 
  wtedy będzie zakończone rozliczenie.
  W 2018 roku planujemy skorzystać z dofinansowania na wymianę pieców . W 2017 roku 
  dotacja była 70 % zakupu pieca , ale nie więcej niż pięć tysięcy złotych.
  To będzie finansowane prze WFOŚ i GW .Będzie  można składać wnioski do nas , a my 
  złożymy zbiorowo wniosek.

Do pkt.6. Zapytania radnych i sołtysów.

P.Gruszczyński mieszkaniec Dobrego  – a moje pismo ?
Przew.Rady Gminy – będzie rozpatrywane przy budżecie.
Radna H.Wadas – czy będzie naprawiona droga za wieżą, rolnik nie może dojechać do pól.
Radny St.Pawiński – czy została zakończona inwestycja nakrapianie drogi?
Czy jest możliwość ustawienia zegara oświetlenia ulicznego rano na godz. piątą?
Miał być kopany rów od Antoniny do Państwa Żelazowskich , co mam powiedzieć 
mieszkańcom?
Miała być zrobiona część stabilizacji w Rąbierzy Kolonii , co dalej ?
Czy nie ma możliwości nawiezienia żwiru od kapliczki do państwa Krzewińskich ? Jest 
problem z przejściem i przejazdem .
Czy będzie żużel na drodze od P. Damętki do P.Kulmy do sadzawki?
Radna D.Wielechowska – mówił Pan Wójt o małym zainteresowaniu gazyfikacją , czy tylko
w Dobrem czy również innych mieszkańców?
Czy jest projekt rozbiórki budynku starej gminy ?
Była sprawa odpadów w Czarnocinie , czy ta sprawa jest już zamknięta?
Radny Sł.Wierzba – dziękuję za naszą drogę w Jaczewku.
Kiedy będą utwardzone przystanki ?
Droga od Świdrowa w kierunku P.Gersów i P. Baranów , trzeba dowieźć żwiru bo po
budowie wodociągu droga jest nieprzejezdna.
Radny K.Laskowski – Wójt podał kwotę brutto za oświetlenie , czy będzie jeszcze jakaś 
dodatkowa kwota czy to już całość ?
Jaki jest okres gwarancyjny na oświetlenie ? 
Radny R.Kur – potrzeba drogę Wólka Kokosia – Głęboczyca przysypać gruzem. Montaż 
lampy koło P. Chróścika.
Radny P.Sadurski – zawsze podczas tematów kanalizacyjnych była mowa o Zdrojówkach , 
czy będzie coś robione?
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Czas oświetlenia ulicznego , wieczorem włącza się za późno , a rano wyłącza się za 
wcześnie.
Kto nadzorował lampy oświetlenia ulicznego , niektóre z nich oświetlają prywatne 
posesje. .Tych lamp jest dużo , lampy oświetlają drzewa. Oświetlenie jest gorsze niż było.
Wójt Gminy – lampy odtworzone są na tych samych słupach , które były. Słupów nie 
przestawię i nie zgodzę się z tym ,że oświetlenie jest gorsze od tego , które było . Być 
może ,że niektóre lampy są niewłaściwie zamontowane ,ale zgłoszę to wykonawcy i naprawi
to.
Radny P.Sadurski – można przyciąć gałęzie .
Wójt Gminy – lampy mają oświetlać chodniki i drogi , a nie prywatne posesje.
Przew.Rady Gminy – pisze Pan skargi do Wojewody , że nie panuję nad sesją . To Pan 
wprowadza chaos.
Radna H.Wadas – na poprzedniej sesji były uwagi dot. oświetlenia .Pan Sadurski siedział 
cicho , a teraz skąd ten problem? Jeśli chodzi o Mlęcin  to jest dobrze.
Radny St.Paderewski – trzeba pamiętać o częściowym wodociągowaniu działek 
rekreacyjnych , żeby nie przepadł projekt.
P.A.Szostak sołtys sołectwa Rudzienko – jak jest z konserwacja drogi po budowie kabli. 
Droga trudno jest przejechać. Może przydałaby się jakaś równiarka.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5-cio minutową przerwę w obradach .

Do pkt.7.Informacja Wójta Gminy o przebiegu wykonania budżetu i kształtowaniu się wieloletniej
 prognozy finansowej gminy Dobre oraz planów finansowych gminnych instytucji kultury 

za   I półrocze 2017 roku .

Uwag do informacji  nie zgłoszono.

Do pkt.8.Podjęcie uchwały  w sprawie w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i
              od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa i określenia inkasentów i  
              wysokości wynagrodzenia za inkaso podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości  
              na  terenie gminy Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę  10 głosami za przy 1 wstrzymującym się od 
głosu ,podczas głosowania jeden radny nieobecny .

Uchwała nr XXVII/224/na piśmie w załączeniu .

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/19/15 z dnia 20 lutego 2015 roku w   
            sprawie zarządzenia poboru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
            wyznaczenia inkasentów, wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności dla   

inkasentów .

Radni w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie.
Podczas głosowania jeden radny nieobecny .

Uchwała nr XXVII/225/17 na piśmie w załączeniu .
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Do pkt.10.Podjęcie uchwały w  sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/31/2002 Rady Gminy 
           w Dobrem z dnia 30 grudnia 2002 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .
Podczas głosowania jeden radny nieobecny.

Uchwała nr XXVII/226/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11.Podjęcie uchwały w sprawie powołana doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Dobre.

Radni zgłaszali kandydatów do Komisji :
radny P. Sadurski zgłosił radnego Krzysztofa Laskowskiego,
radny St. Paderewski zgłosił radnego P. Sadurskiego ,
radny St. Paderewski zgłosił radnego St. Pawińskiego,
Przew. Rady Gminy zgłosił radnego M. Poławskiego

 Przew. Rady Gminy zgłosił radnego R. Kura. 

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania jeden 
radny nieobecny .
Uchwała nr XXVII/227/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12.Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków dla autobusowej
          komunikacji publicznej przy drodze powiatowej nr  2206W.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania jeden 
radny nieobecny .
Uchwała nr XXVII/228/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13..Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków dla autobusowej
           komunikacji publicznej przy drodze powiatowej nr  2213W.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania jeden 
radny nieobecny .
Uchwała nr XXVII/229/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia i podziału gminy 
Dobre na  obwody głosowania , ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania jeden 
radny nieobecny .
Uchwała nr XXVII/230/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.15.Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej  
  Szkoły Podstawowej  im Konstantego Laszczki w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w    
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Dobrem w ośmioletnią Szkołę Podstawową im  Konstantego Laszczki w Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym w Dobrem .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania jeden 
radny nieobecny .
Uchwała nr XXVII/231/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.16.Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej  
sześcioletniej Szkoły Podstawowej  im.  Piotra Wysockiego w Dropiu w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową  im. Piotra Wysockiego w Dropiu .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania jeden 
radny nieobecny .
Uchwała nr XXVII/232/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.17.Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej  
Szkoły Podstawowej  im Marii Kownackiej w Mlęcinie  w ośmioletnią Szkołę   
Podstawową  im Marii Kownackiej w Mlęcinie  .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania jeden 
radny nieobecny .
Uchwała nr XXVII/233/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.18.Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIII/190/17 Rady Gminy Dobre z 
dnia  10 lutego 2017 roku i Uchwały Nr XXVI/222/117 Rady Gminy z dnia 28 lipca  
dotyczących   zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania jeden 
radny nieobecny .
Uchwała nr XXVII/234/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.19.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu gminy Dobre w roku 2017.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania jeden 
radny nieobecny .
Uchwała nr XXVII/235/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.20 .Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  w Wieloletniej Prognozie  Finansowej Gminy 
Dobre  na lata 2017 -  2027 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania jeden 
radny nieobecny .
Uchwała nr XXVII/236/17 na piśmie w załączeniu .
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Do pkt.21.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2017 rok.

Radny M.Poławski – DZ.754, czy dostaliśmy darowiznę?
Skarbnik Gminy – to są wpłaty od mieszkańców.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania jeden 
radny nieobecny .
Uchwała nr XXVII/237/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.22.Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji .

Radny P.Sadurski – protokół n ie jest napisany realnie .System zdarzeń w protokóle jest 
odmienny niż był realnie .
Radny St.Paderewski – nie ma co się rozwodzić.
Przew.Rady Gminy – jakie mają być poprawki ?
Radny P.Sadurski - „radni zaczęli opuszczać salę po przerwie „, ja rozdawałem pisma .
Proszę napisać ilu było radnych.
Radny St.Paderewski – czy Pan Sadurski korzysta z prądu w gminie ? Czy jest na to jakaś 
umowa?
Wójt Gminy – nikt nie zwrócił się do mnie czy może korzystać z energii elektrycznej . 
Z tym pytaniem zwrócę się do radcy.
Radny St.Pawiński - było wiele uwag co do kamery.
Radny P.Sadurski – dlaczego nie dostałem zmienionego protokółu ?
Przew.Rady Gminy – bo zmieniłem go wczoraj. Przy kamerze było 12 radnych , to były 
wolne wnioski.
Radny St.Paderewski – teraz nie powinien Pan osaczać Przewodniczącego Rady  Gminy .
Radny K.Laskowski – teraz każdy udziela sobie głosu. Wystarczy ,że każdy przygotuje 
poprawki ,protokół powinien być skrótem .
Radna D.Wielechowska – Pan Sadurski sam już się pogubił. My nie rozumiemy o co 
chodzi. Proszę o głosowanie . 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z poprzedniej sesji 10 głosami za przy 
1 głosie przeciwnym , podczas głosowania jeden radny nieobecny.

Do pkt.23.Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów .

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy -1/naprawa drogi do Wiśniewa, wczoraj został nawieziony
gruz , postaramy się sprawdzić stan prawny tej drogi,
2/nakrapianie drogi w Antoninie , jak tylko warunki pogodowe dopiszą to prace zostaną 
   kontynuowane,
3/ustawienie zegara ulicznego , konserwator miał to zrobić,ale nie wiem dlaczego tego nie 
   zrobił,
4/kopanie rowu do Rąbierzy – Duchowa , jeśli będę miał operatora koparki to wykonam te 
   prace,
5/stabilizacja w Rąbierzy , w tym roku to nie będzie robione  bo najpierw trzeba nawieźć 
  żwiru,
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6/żwir na drogę do P.Krzewińskich , zobaczymy czy go nawieziemy,
7/żużel na drogę do P. Damętków , będę dzwonił o żużel,
8/gazyfikacja , jeśli mieszkańcy będą składali  wnioski to firma SIME zrobi rozeznanie czy 
  firmie się to opłaca,
9/rozbiórka starej gminy , jest złożony wniosek o wydanie zezwolenia na rozbiórkę , takie są
   wymogi,
10/odpady w Czarnocinie, P.Tarasiewicz wystąpił o wydanie decyzji , decyzja jest   
   pozytywna , nie widzę przeciwwskazań do wydania decyzji , procedura została 
   zachowana . P. Wargocka wystąpiła do SKO o rozpatrzenie tej decyzji,
11/utwardzenie przystanków , w tym roku tego nie zrobimy , nie mamy środków , muszę 
  zabezpieczyć środki na oświatę z uwagi na reformę oświaty,
12/droga do P.Gersów i P.Baranów , z funduszu sołeckiego został nawieziony żwir , jak będę
   miał żużel to nawiozę na tę drogę,
13/pytanie P. Laskowskiego, jeśli chodzi o oświetlenie uliczne to koszt wymiany lamp   
   wyniósł 933 tysiące złotych , jest to płacone z oszczędności energii elektrycznej . To  
  zadanie mamy spłacić w ciągu 9 lat . Przygotuję szczegółowe rozliczenie ,
14/P.Bogucki , będą ustawione zegary,
15/gruz na drogę Wólka Kokosia – Głęboczyca , dowieźliśmy gruzu , ale to nie jest droga 
  dla samochodów osobowych ,
16/montaż lampy W.Kokosia – Poręby , zamontuję tam lampę,
17/czy będzie kanalizacja na ul. Zdrojówki ,w tym roku nie będzie . Proszę składać wnioski 
  do budżetu gminy , termin składania był do końca września . Nie wiem czy wpłynął   
   wniosek . Wcześniej czy później będzie budowa kanalizacji.
18/regulacja oświetlenia ulicznego , zlecę konserwatorowi ,
19/wodociąg działki w Ryni, w tym roku dobudowano dwa przyłącza,
20/w ramach gwarancji porównać drogę w Grabniaku, zwrócę się do firmy o naprawę 
   drogi , napisze pismo .

Wójt Gminy – mam całą listę   życzeń do zrobienia , Potrzeb jest bardzo dużo . Ubolewam z
tego tytułu , że Pan Robert – koparkowy rozchorował się .
Radny K.Laskowski – w tym moim pytaniu był okres gwarancyjny na lampy .
Wójt Gminy – jest to okres dziewięciu lat , te lampy nie powinny szwankować.

Do pkt.24.Wolne wnioski.

Radna Hanna Wadas – sprawa dotyczy kamery  - cała prawda o gmin ie Dobre.
Jako Przewodnicząca Komisji BOR , padają różne nazwiska , czasami choroby różnych 
osób. W dniu 27 września padło nazwisko i choroba jakiegoś człowieka . Jesteśmy w swoim
gronie i mam nadzieję ,że radni nie będą upubliczniać takich informacji. Nie mamy wpływu 
na Pana radnego ,że  puszcza nagranie do internetu Nie zdziwię się ,jeśli mieszkaniec mojej 
wsi przyjdzie do mnie i zarzuci mi upublicznianie danych . Do kogo będzie miał pretensję . 
Czy my jako radni powinniśmy wstydzić się ,że cała Polska ogląda te bzdury , można z tego 
zrobić użytek . Pewne rzeczy nie powinny wyjść poza tę salę. Czy osoba , która wrzuca to
do sieci jest godna zaufania ? To nie nadaje się pod publikę , my nie możemy dokładnie 
wyrazić swoich myśli i spostrzeżeń .Jeśli upublicznia Pan informacje to proszę mieć
świadomość ,że  wcześniej czy później zostanie Pan pociągnięty do odpowiedzialności .
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Radny St.Paderewski – społeczny komitet budowy wodociągu złożył wniosek.
Wójt Gminy – nikt ze mną się nie kontaktował.
Radny P.Sadurski – art.11 b ustawy o samorządowej  mówi „działalność organów gminy jest
jawna „ i wszystko.
Przew.Rady Gminy – proszę to rozszerzyć.
Radny P.Sadurski – taka jest ustawa.
Radna H.Wadas – czy radny może upubliczniać w takim razie wszystkie informacje .
Radny P.Sadurski – nie znam odpowiedzi na to pytanie.
Radny Sł.Wierzba- na ostatniej Komisji BOR rozpatrywaliśmy sprawę jednego Pana .  Jeśli 
ujrzy to światło dzienne to złożę wniosek o ukaranie.
Radny K.Laskowski – takie rzeczy omawia się na nieformalnym spotkaniu z Panem 
Wójtem. Nie możemy podawać danych osobowych na posiedzeniu komisji.
Radny Sł.Wierzba- jeśli będzie podane nazwisko złożę wniosek o konsekwencje dla osoby , 
która upubliczniła te dane.
Przew.Rady Gminy – w poprzedniej kadencji Komisje spotykały się i były bardzo burzliwe i
mocne. Czy ten przedłużacz jest zabezpieczony na przejściu?
Mam pytanie do radnego powiatowego , czy droga do Wyględówka będzie robiona?
P.W.Rastawicki – będzie robiona . Przetargi już są rozstrzygnięte .Nie wiem dlaczego nie ma
jeszcze prac. Przekazałem Państwu wnioski , które złożyłem do budżetu powiatu.
Przew.Rady Gminy- ile procent wniosków będzie zrobionych ?
P.W.Rastawicki -  bądźmy dobrej myśli.
Radny P.Sadurski – za skrzyżowaniem ul. Polnej z drogą 637 jest przystanek , na drodze nie 
ma tzw. zygzaka i kierowcy nie chcą się zatrzymywać.
P.W.Rastawicki – zgłoszę to .
Radny M.Poławski – jeśli powiat zrobi organizację to tego przystanku nie będzie .
Radny K.Laskowski – proszę o uwypuklenie tematy skrzyżowania koło sklepu na osiedlu . 
Niech radca zajmie stanowisko odnośnie używania kamery , ochrony danych osobowych.
Radny M.Poławski – proszę radnego Rastawickiego , aby wymusił lub poprosił ustawienie 
skrzyni z piaskiem do posypywania skrzyżowania ul. Polnej z drogą 637 .
Radny St.Paderewski – czy jest już odebrana droga do Ryni po budowie gazociągu ?
Radny K.Laskowski – Wójt mówił o refundacji zakupu pieców .chodzi mi o refundację 
pieców dla spółdzielni mieszkaniowych?
Wójt Gminy – muszę wczytać się w program , ewentualnie trzeba poszukać informacji na 
forach internetowych lub w WFOŚ i GW .
Radny St.Paderewski – jeśli chodzi o gaz to abonament jest bardzo drogi , czy nie można 
negocjować ceny , byłoby więcej chętnych .
Przew.Rady Gminy – czy Pan Sadurski zadowolony jest z drogi , u Pana była robiona 
stabilizacja ?
Radny P.Sadurski – nie jestem w pełni zadowolony .
Przew.Rady Gminy – a Pan pracował przy tej drodze ?
Radny P.Sadurski – nie. 
P.W.Rastawicki – w Rudzienku będzie zatoka autobusowa i pasy.

Do pkt.24.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przew. Rady Gminy dokonał zamknięcia 
sesji.

Protokółowała: Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Kalinowska

      Waldemar Szymański 


